Cocco
gnidū.Elatiue
Helxi
nes.Empe
tron.
Saxifra
ga.

Filix.

Thely
pteris.Galiop
sis.

glaciō

DION (ait Pli.) CAVLIS NON, &c. Diosco. erineon vocitari tradit, in crementa mammarum hæc cum oleo emplastri modo imposta compescit, folia eius sterilitatem faciunt, si trita sint cum vino pota à purgatione. Porro quod de pteri, id est filice ait, Diosco. fermè eadem tradit libro quarto. Radicè filicis Theophrastus nono platarum lumbricos pellere ait. Herba est nota omnibus, semine ac flore carens: vnde mirari subit quorundam stolidam superstitionem taçantium filicè vna solstitiali nocte florere, eademque hora cum defloruit, maturum semen in terrâ cadere, quod conferre ad lucrum ad amore, et id genus. Sunt qui filicem appellēt blachnon, auctore Diosco. libro quarto. Duo item genera facit, alterum eorum vocat thelypterin, item nymphæam, quod vt puto, amet aquas ac solitudines: sunt autem eiusdem potentia. De hac sic ait Theophrastus libro nono, Vtilis contra sūbris cos ventris thelypteris, & latos & graciles: contra latos cum melle, cōtra graciles autem in vino dulci cum polenta: quinetiam si mulieri detur prægnanti quidem, abortum simpliciter autem foeminas sterilitatem facere dicitur, hæc Theophrastus. Idem Diosco. Et subdit Plinius. **FOLIA VTRIVSQUE LATERIBVS PINNATA VNDE NOMEN, &c.** Nam græci **πτερίς**, hoc est, ptera, dicunt pennas, vel auium alas: constat autem filicem, quodam modo auium alas ac pennas imitari, quare græce dixerunt eam pterin.

GALIOPSIS AVT ALII (ait Plinius) &c. Hic penitus ascripularur Plinius Diosco. ea referenti libro quarto, præter quā in vocabulo galeob. dolon: quod ita dixit Diosco. Pli. verò galactodalon. Folia huius a dea quæ serpūt valent emplastri modo imposta. De glauce herba Dioscorides libro quarto, à copia lactis eugalacton, hanc dixerunt græci.

CAPVT .X. .

LAVCIÓN, &c. Dioscorides libro tertio nasci etiam ait ad hierapolim syriæ, habere folia cornuti papaueris asserens. Succum refert oculis conferre. Conueniunt ferè Plinius & Dioscorides, præter quā quod ille simpliciter folijs papaueris simile glaucium dixit, hic cornuti addidit. Item Plinius fordioribus locis, Dioscorides verò pinguioribus, non paruo quidem discrimine. Item Dioscorides succum crocei coloris testatur Pli. contra gramnum dixit. Est glaucio vis refrigerandi, vt etiā ait Paulus Aeginita libro sexto. Dioscorides oculorū vitij conferre etiā memoriat mandauit. Porro de glycyfide, id est

gg ij Peonia

Peonia. peonia meminimus. Fit eiusdem mentio à Dioscor. libro tertio herbariæ discipuli-
næ. Cæterò de hypophæsto meminit idem Diosco. libro quarto, genus esse fullo-
niæ spinæ asserens, aquam purgare, id est hydrosiphin ac pituitam tradit comitiali-
busque auxilio esse, & non nisi recta ceruice spirantibus.